### Graecorum praeterita modi imperatiui fere praesens aut futurum adsignificare

Praeterita etiam Graecorum praesens uel futurum tempus adsignificant. Nam ἔρωσο quid aliud quam *uale*, *ualet* aut *ualebis* significat? Item μίμνησο *memento* uel *memineris* plane significat. Illa Ἀνωχθήτω πόλη et Κεκλύσθω πόλη, *Aperta sit porta*, *Clausa sit porta*. Illud etiam Ciceronis in [p. 49] *Orat<ore>*: *Positum sit igitur in primis quod post magis intelligetur, sine philosophia non posse effici quem quaerimus eloquentem*;<sup>1</sup> item, 4 *De finib.*: *Sed primum positum sit nosmet ipsos commendatos esse nobis*;<sup>2</sup> itemque, *Att.* lib. 5: *Sed antequam proficiscare, utique explicatum sit illud*, etc.<sup>3</sup> Denique in *Partit<ione>*: *Vterque habeat exemplorum copiam; maximeque sit in hoc genere meditatus, ut possit*, etc.<sup>4</sup> Plaut., *Trinum.*: *Tu in perendinum paratus sis ut ducas*;<sup>5</sup> Liu., *Ab Vrb.* 5: *Nec id mirati sitis prius quam quale sit audieritis*;<sup>6</sup> Plin., lib. 15, c. ult.: *Testatumque sit obiter et ramo eam seri*.<sup>7</sup>

Praeterea illa quotidiana: *Parata sint omnia suo tempore*, *Vinum aqua sit dilutum*, *Caro sit cocta*, et caetera generis eiusdem tempus futurum uidentur adsignificare, aut certe uidentur praeterita futuris permista, quod etiam Prisc., lib. 8, docet: *Apud Graecos (inquit) etiam praeteriti temporis sunt imperatiua, quamuis ipsa quoque ad futuri temporis sensum pertineant, ut Ἀνωχθήτω πόλη, "Aperta sit porta". Videtur enim imperare, ut in futuro tempore sit praeteritum, ut si dicam "Aperi nunc portam ut crastino sit aperta". Ergo nos quoque possumus in passiuis uel aliis passiuam declinationem habentibus uti praeterito tempore imperatiui, coniungentes participium praeteriti cum uerbo imperatiuo praesentis uel futuri temporis, πεφύλησθω, 'amatus sit' uel 'esto', δεδιδάχθω, 'doctus sit' uel 'esto', κεκλύσθω, 'clausus sit' uel 'esto'. Quod autem uim praeteriti habeat huiusmodi constructio, ostendunt subiunctiua praeteriti perfecti, quae similiter proferuntur in passiuam declinatione, ut 'amatus sim, sis, sit'. Ergo, si 'amatus sit' in subiunctiuo praeteriti est temporis, bene etiam in imperatiuo praeteriti temporis potest accipi, quippe cum etiam in praesenti tempore imperatiui tertia persona similis sit in omni coniugatione tertiae personae<sup>[1]</sup> subiunctiuui, ut 'amet', 'doceat', 'legat', 'ametur', 'doceatur', 'legatur'.<sup>8</sup> Haec ille.*

Verum haec eadem ipsa non difficile erit ostendere futuri esse temporis, cum *amatus sim, sis, sit* non minus sit futuri quam praeteriti subiunctiuui. Nam ut uoces agendi *amauerim, docuerim, legerim* communes sunt praeteriti et futuri, ita patiendi *amatus sim* uel *fuero*, id quod in modo coniunctiuo planissimum fiet.